
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/390/23 

RADY MIEJSKIEJ W RESKU 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, z późn. zm.1)) oraz art. 96 ust. 2 i 4 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 i art. 36 pkt 2 lit. j ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.2)) w związku z uchwałą nr 149 

Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), Rada Miejska w Resku uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Określa się następujące zasady zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale 

Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

,,Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny przekracza 200% kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby 

w rodzinie lub dochód rodziny określony w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona w % w stosunku do 

kosztu posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych 

Powyżej 200% nie przekraczający 210% 20% 
Powyżej 210% nie przekraczający 220% 40% 
Powyżej 220% nie przekraczający 230% 60% 
Powyżej 230% nie przekraczający 250% 80% 
Powyżej 250%  100% 

§ 2. Zwrot części lub całości przyznanego świadczenia, o którym mowa w § 1 dokonywany jest 

jednorazowo. 

§ 3. W przypadku wystąpienia co najmniej dwóch okoliczności, o których mowa w art. 7 pkt 2-15 ustawy 

o pomocy społecznej, na wniosek osoby zobowiązanej lub pracownika socjalnego można odstąpić od żądania 

zwrotu wydatków na świadczenia, o których mowa w § niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Reska. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 7294



§ 5. Traci moc Uchwała Nr III/22/18 Rady Miejskiej w Resku z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 

określania zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Czaban 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 7294


		2023-12-28T12:13:50+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




